

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	<b>12</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>RD\$ 4,634,885.00</b>

<b>Capítulo</b>	<b>7188</b>
<b>Sub Capítulo</b>	<b>01</b>
<b>Unidad Ejecutora</b>	<b>0001</b>
<b>Unidad de Compra</b>	<b>Junta Distrito Municipal de Don Juan</b>
<b>Código de la Unidad de Compra</b>	<b>001166</b>
<b>Año Fiscal</b>	<b>2024</b>
<b>Fecha Aprobación</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Comida y bebida	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Don Juan

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50131606	Huevos frescos	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$	1,400.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	RD\$ 57.00	RD\$	285.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 290.00	RD\$	4,350.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$	3,750.00
50201706	Café	Libra	25	RD\$ 265.00	RD\$	6,625.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$	1,750.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$	6,250.00
50202306	Refrescos	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$	4,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$	2,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$	2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 70.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>37,410.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Columna1

44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	695.00	RD\$	3,475.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	49.00	RD\$	294.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$	100.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	4	RD\$	2,900.00	RD\$	11,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	156.00	RD\$	780.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	6	RD\$	1,230.00	RD\$	7,380.00
44122107	Grapas	Caja	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	29,729.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLOGICOS	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/06/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de limpieza	Utensilios para limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4000	RD\$ 4.00	RD\$ 16,000.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 185.00	RD\$ 740.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Galón	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00

27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 2,125.00	RD\$ 4,250.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 81,410.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE, PARA USO DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4800	RD\$ 219.10	RD\$ 1,051,680.00
15101506	Gasolina	Galón	700	RD\$ 274.50	RD\$ 192,150.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	10	RD\$ 132.60	RD\$ 1,326.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,245,156.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Para uso de los vehiculos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 3,089.00	RD\$ 15,445.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
15121902	Grasa	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 3,400.00	RD\$ 68,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,800.00	RD\$ 23,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 187,030.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de servicios	Servicio de Internet	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	36	RD\$ 4,800.00	RD\$ 172,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 172,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	para alumbrado de las calles	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Monte Plata

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro	100	RD\$ 807.50	RD\$ 80,750.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$ 2,800.00	RD\$ 168,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 249,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de encuadernación	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	2,500.00
------------------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	450,000.00